NEWS RELEASE
２０２０年１月２３日

各 位

株式会社 北陸銀行

『ビジネス・サミット２０２０』

～東海・北陸「うまいもの」展示・商談会～の開催

北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、大垣共立銀行（頭取 境 敏幸）と合同で「ビジネス・サ

ミット２０２０」を下記の通り開催します。

本サミットは地域経済の活性化を目的として、２００７年から東海・北陸地方他の地域金融

機関が共同開催しているもので、今回は食品事業者向けの「展示会」および「個別商談会」を

実施します。

開催にあたり「展示会」への出展企業を募集します。なお、出展企業には、商談の成約率向

上を目的とした「事前研修会」をご用意します。

北陸銀行にはこれからも、地域企業の販路拡大をサポートし、地域経済の活性化に貢献して

まいります。

記

名  称 ビジネス・サミット２０２０ ～東海・北陸「うまいもの」展示・商談会～

日  時 ２０２０年６月４日（木）１０：００～１７：００

会  場 名古屋国際会議場 イベントホール（愛知県名古屋市熱田区熱田西町 1-1）
主  催 北陸銀行・大垣共立銀行

共  催
三重銀行、第三銀行、大垣西濃信用金庫

岐阜県（予定）、名古屋上下水道局（予定）

内  容

【展示会】

 展示会出展企業と来場仕入れ企業（バイヤー）との商談

【個別商談会】

 販路拡大を目指す企業（サプライヤー）と仕入れ企業（バイヤー）との

 事前マッチング型による商談

 （一部事前マッチング不要の個別商談を予定しています）

募集対象

展示会の出展企業 約１３０社（出展料：８０，０００円＋消費税）

 自社が取り扱う食品の販路拡大を希望する企業

 ・出展企業のみが個別商談会へエントリー可能です。

 （展示会への申込後に専用の情報入力サイトからエントリーできます）

申込期限 ２０２０年３月６日（金）

以上

≪本件に関する照会先≫

北陸銀行 コンサルティング営業部

TEL:076-423-7212

日時／2020年6月4日（木）10：00～17：00

展示会・個別商談会参加

「食」サプライヤー
募集案内
会場／名古屋国際会議場（イベントホール）

主催／OKB大垣共立銀行・北陸銀行　共催／三重銀行・第三銀行・大垣西濃信用金庫・岐阜県（予定）・名古屋市上下水道局（予定）

ビジネス・サミット
～東海・北陸「うまいもの」展示・商談会～2020

0

200

400
300

100

600
500

0

1,000

2,000

3,000

展示会出展企業数 個別商談会参加サプライヤー企業数

企業数（社） 来場者数（名）

2007年5月

マリオットアソシア
ホテル（名古屋）

【食】
2008年6月

名古屋国際会議場
（名古屋）

【健康】
2010年6月

愛知県産業労働
センター（名古屋）

【食と環境】
2012年9月

愛知県産業労働
センター（名古屋）

【美・食・癒し】
2014年6月

名古屋国際会議場
（名古屋）

【うまいもの（食）】
2016年6月

名古屋国際会議場
（名古屋）

【うまい！和（食）】
2018年5月

名古屋国際会議場
（名古屋）

【見た目も美味しい！（食）】

開 催 内 容

過 去 の 開 催 実 績

『展示会』出展・『個別商談会』参加企業を募集します

❶展示会（想定出展総数130社）
各ブースで特徴ある自社の食品・食材をPRしていただき、
来場者と面談を行います。

特定の食品関連バイヤー（仕入れ）企業と、事前に申込みしたサプライヤー
（販路拡大）企業とが商談を行います。商談時間は20分～25分です。

❷個別商談会

ビジネス・サミット2018
展示会場

ビジネス・サミット2018
個別商談会場

ビジネス・サミット2020は
展示会と個別商談会の同時開催です。
「展示会での“新たな出会い”」
「個別商談会での“じっくり商談”」

おすすめポイント

約2,000名

約2,500名 約2,600名 約2,600名 約2,700名 約2,700名
約2,500名

168社

113社

318社

149社

210社

134社

208社

136社

223社

117社

141社

106社

154社

113社

基礎ブース

●参加にあたってはパソコン用電子メールアドレスを保有し、事務局とWEB上でのやりとりができることが必要です。
●お申込が多数の場合、または事務局の判断により参加のご希望に添えない場合があります。
●ブースの位置については出展内容などにより事務局で決定します。
●参加企業は割り当てを受けたブースなどを、第三者または他の参加企業に譲渡、転貸、交換することはできません。
●物販行為、指定された場所以外でのPR活動、主催者や他の参加企業に迷惑になる行為（騒音、振動、悪臭などを含む）は禁止です。
●事務局からの出展決定連絡後、出展企業都合によるキャンセルは原則不可です。止むを得ずキャンセルされる場合、キャンセル料として税込み出展料の１００％
をご負担いただきます。
●出展料及び追加備品費用はイベント終了後、事務局からの請求書に基づきお支払いいただきます。
●主催者は開催構成、サービスなどについて内容を変更する場合があります。

展示会対象 自社の特徴ある食品・食材のＰＲを希望する企業

展示会内容 ブースで自社商材を展示し来場者（仕入れ担当者）にPRしていただきます。

ブース内
基本備品

●展示会場 小間ブース

システムパネル H2400
テーブル W1500×D600×H700
椅子 2脚

テーブル W1500×D600×H700
椅子 2脚 振れ止めベース

●個別商談会への参加（参加にあたっては専用の情報入力サイトにて商談希望バイヤーへのリクエスト登録が必要です）
●事前研修会の受講［参加任意］（2020年3月中旬～下旬予定）

●80,000円＋消費税

出展特典

「ビジネスサミット２０２０展示会 出展申込書」にご記入いただき、お取引金融機関・団体へご提出ください。後日事務局より申込書にご記入
いただいた担当者様の電子メールアドレスへご参加に必要となる情報入力サイトへの登録方法についてご連絡いたします申込方法

出展料（1ブース）

●テーブル1本（Ｗ1500×Ｄ600） ●テーブル用ビニールクロス　●折りたたみパイプ椅子　●社名版（Ｗ９００×Ｈ３００）
●突き出しサイン（W450×H250　片面表示×2） ●コンセント2口　100V　1,000W（ご希望いただいたブースにのみご用意いたします）

突き出しサイン
W450×H250（片面表示×2）

社名板 W900×H300

1980

1980
D990

D990

1980

19
80
99
0

99
0

24
00

基礎ブースの設営は主催者が行います。それ以外のブース装飾・備品の準備は各出展企業で行ってください。

BUYER
小　売

個別商談会バイヤー企業一覧

産直品、惣菜、菓子のギフト関係を特に希望。

［企業PR］大阪の中心部阿倍野に本店を構える百貨店。関西を中心に９店舗展開して
います。

大阪府大阪市

株式会社近鉄百貨店

希望商材

1

近隣スーパーにはない商品　無添加、オーガニックなど。

［企業PR］安心、安全、楽しい（おいしい）商材をそろえたスーパー。　お客様の
笑顔を引き出します。

愛知県名古屋市

東山遊園株式会社

希望商材

2

ギフト、催事販売（出店）。

［企業PR］名鉄名古屋駅に直結した百貨店。本店、一宮店の２店舗です。

愛知県名古屋市

株式会社名鉄百貨店

希望商材

3

食料品全般。

［企業PR］岐阜市の中心市街地（柳ヶ瀬地区）で県下唯一の百貨店。中部エリアの
地場商品、季節商品、特徴的商品など、求めています。

岐阜県岐阜市

株式会社岐阜高島屋

希望商材

4

外国のお客様にアピールできる商品。

［企業PR］市内随一の品揃えを誇る土産店。大型ホテルの中にあり、多様なお客様に
アピールしています。

岐阜県高山市

株式会社高山グリーンホテル

希望商材

5

地元の素材を使った商品。シンプルな原材料。オーガニック、ハラル、ヴィー
ガン対応。

［企業PR］東京、埼玉、神奈川、千葉に２１店舗展開。百貨店、駅ビルなどに出店
しており、「高質スーパー」を追求しています。

東京都千代田区

株式会社シェルガーデン

希望商材

6

原料、素材、製法にも拘った商品のご提案を希望。

選りすぐった上質な食品を幅広くセレクション。首都圏で31店舗展開して
います。

［企業PR］

東京都新宿区

株式会社紀ノ國屋

希望商材

7

美味しさにこだわっている商品。関西では展開出来ていない商品。

［企業PR］奈良県に３店舗展開する地域密着型のスーパー。近年ディスカウンター・
ドラッグストアに囲まれるなか、NB商品ではない良質商品を企業と取り
組み、差別化をしています。

奈良県橿原市

株式会社ヤマトー

希望商材

8

原料国産（中国産NG）・添加物（合着・ソルビン酸K不使用）の商品。

［企業PR］千葉県で２店舗展開するスーパーマーケット。こだわり商品を中心に差別化
を目指しています。地方の名産品・特産品を多く取り扱っています。

千葉県市川市

株式会社石原 フードマーケット エコピア

希望商材

9

素材のトレサビリティーが明確で安全性があるもの。美味しさのこだわりが活か
されているもの。値ごろ感のあるもの。大手スーパーに定番流通していないもの。

［企業PR］川崎市を中心にスーパーマーケット【OONOYA】を４店舗、食のセレクト
ショップ【大野屋商店】を３店舗、運営しています。

神奈川県川崎市

株式会社大寿

希望商材

10

全国の「安心・安全・美味しい」商品を希望。

［企業PR］神奈川県内に１２店舗、地域に根ざした商品構成、サービスで店舗運営を
行っています。こだわり商品に力を入れています。

神奈川県逗子市

株式会社スズキヤ

希望商材

11

生産者の想いのある食べて美味しい、食べ続けて安心な商品。

［企業PR］世田谷にスーパー３店舗と首都圏にリカーショップ１３店舗運営。素材を
大切にした商品を提案しています。

東京都世田谷区

株式会社信濃屋食品

希望商材

12

値ごろ感があり他社と差別化できる、または広く消費者に受け入れられる商材。
品質管理がきっちりできている商材。

［企業PR］エイチツーオーグループの一員で、京阪神に80店舗を展開する食品スーパー
です。

大阪府豊中市

株式会社阪急オアシス

希望商材

13

商社・卸売

・バイヤー企業一覧は12月27日までに受付した企業を記載しています　・所在地は本社もしくは参加担当者の所属事務所を記載しています

ローカルな商材でまだ都内であまり流通していないもの 味、こだわり、ストーリー
があり、他社と差別化出来ている商品。

［企業PR］ニッポンのスグレモノとモノヅクリをテーマにした雑貨と食のセレクトショップ。
現在首都圏を中心に１１店舗展開しています。

東京都港区

株式会社日本百貨店

希望商材

14

惣菜業務用や「安心・安全」である商品を希望。

［企業PR］地域密着スーパーとして、地方のこだわり食材を提供しています。

千葉県柏市

株式会社京北スーパー

希望商材

15

大手企業に流通していない商品、化学調味料などの食品添加物が極力未使用
である商品。

［企業PR］千葉県市原市にて、地域に密着した食品スーパーを1店舗運営。全国各地
のこだわり商品や健康に配慮した商品など幅広く品揃えしています。

千葉県市原市

株式会社高橋商店 T-MART

希望商材

16

安心・安全・美味しいに加え付加価値の高い商品。

［企業PR］オンラインサイトの主要顧客層は３０代～４０代女性。（うちギフト需要が
７割）年間売上（オンライン）は約１４０億円で年々伸長しています。

東京都中央区

株式会社高島屋

希望商材

18

地域の文化や伝統の流れをくむ食材、安心安全おいしいを兼ねた商材。

［企業PR］東京の下町で２店舗で営業、大手競合に対しての商品の差別化で対抗、
国内で一番テレビロケの多いスーパーです。

東京都足立区

ベニースーパー（日東燃料工業株式会社）

希望商材

17

素材や見た目にこだわり、ストーリー性のある商品。

［企業PR］全国の雑貨店様、専門店様を中心にこだわり食品を提案しています。

愛知県名古屋市

パウダーフーズフォレスト株式会社

希望商材

19

女性客に受ける商品、食べ物（スイーツ）。１０代～８０代　客層。

［企業PR］小売業様への集客、販売促進。呉服屋、宝飾、ハウジングメーカー、ディラー、
ケイタイショップなど。

愛知県春日井市

株式会社あいんシステムズ

希望商材

20

岐阜県産の原料を使用した加工品。

［企業PR］岐阜県産品ショップを運営し、道の駅などにも卸売をするなど岐阜県産品
のみを取り扱っています。

岐阜県岐阜市

岐阜県名産販売株式会社

希望商材

21

安心安全で化学調味料不使用など素材の味にこだわった商品。

［企業PR］地域のこだわり原料を使用した商品。

愛知県名古屋市

株式会社トーカン

希望商材

22

無添加、無農薬など、健康や環境に配慮した商品。

［企業PR］東京都中央区銀座に本社を置き、都内を中心とした百貨店や高質スーパー
への卸売りを行っています。

埼玉県入間郡毛呂山町

銀座ベルハウス株式会社

希望商材

23

全国流通を望む仕入先様との商談希望。

［企業PR］全国に拠点を持つ酒類・食品の卸。約１０００社のお取引先様があります。

東京都港区

伊藤忠食品株式会社

希望商材

24

なるべく差別化や高付加価値化が明確な商品や食材を、特に希望。また、現在
企画中や開発中の商品も歓迎。

［企業PR］地方の優れた商材を、東京のアッパーな販路で丁寧に露出。６次化プラン
ナーとして事業者様の商品・販路開発をお手伝い致します。

東京都新宿区

有限会社セレンディブ

希望商材

25

調達希望商材
カテゴリー

パン・菓子 飲料
（酒以外） 酒 その他生鮮食材 畜産水産

加工品
農産
加工品 惣菜 麺・米・

粉製品

食品製造・外食・
ホテル・通信販売・その他

簡単便利、他にはないような差別化できる商品。消費者の視点で商品開発を
した商品。

［企業PR］大手通販や百貨店に向けて通販向けの商品。企画からフードコーディネート、
品管、物流とトータルでサポートしています。

東京都渋谷区

株式会社オージーフーズ

希望商材

26

安心安全美味しい。添加物が極力少ない商品。

［企業PR］全国の美味しい商品を集めています。

千葉県我孫子市

株式会社五味商店

希望商材

27

幅広い地域の特産品。

［企業PR］東海地方を中心に高速道路のサービスエリアにて飲食・物販業を営んで
おります。

愛知県一宮市

株式会社名鉄レストラン

希望商材

28

地域性・特徴ある原材料。

［企業PR］安心・安全を最優先としたホテルサービスを目指します。

愛知県名古屋市

株式会社ナゴヤキャッスル

希望商材

29

OEMに使用でき、賞味期限の長いものでバルク出しできるもの。

［企業PR］アニメグッズやお土産の企画・製造。全国のデパートや販売店などで販売
して頂いています。

岐阜県美濃加茂市

株式会社コムズ

希望商材

30

賞味期限６０日以上の常温食品、化粧品、雑貨など。

［企業PR］越境ECを運営しております。主な販売先は東アジア（中国・香港・台湾等）
となります。

大阪府大阪市

西日本旅客鉄道株式会社

希望商材

31

旬の食材、季節感のある素材・メニューの提案を希望。

［企業PR］和食麺処サガミ・セルフうどんのどんどん庵等を展開するサガミグループ
の仕入を担当しています。

愛知県名古屋市

株式会社サガミフード

希望商材

32

食材全般。

［企業PR］手羽先を名物とする世界の山ちゃん。全国に７７店舗展開しています。
山ちゃんとは違った業態の開発にも力を入れていく予定です。

愛知県名古屋市

株式会社エスワイフード

希望商材

33

お土産になるような商品　お菓子、PET飲料など。

［企業PR］全国のプロ野球、Jリーグ、水族館、動物園、テレビ局等のグッズ企画・
製造する会社です。

愛知県清須市

ヤエックス株式会社

希望商材

34

旬の食材、ストーリー性のある商品、数量限定の商品、生産者のこだわりが
見える商品、産直対応ができることが必須条件。

［企業PR］JR東日本グループのECモール、JREMALLの中に地域の食材を取り扱う
「お取り寄せきっぷ」というECショップを運営しています。

東京都渋谷区

株式会社JR東日本商事

希望商材

35

品質管理、ＰＬ保険加入。指定包装紙、熨斗、挨拶状同封による産地直送。

［企業PR］「グルメ・ファーストクラス」という食品カタログ発行やＪＡＬショッピング
（ＷＥＢ）による食品通販事業を展開。

東京都港区

株式会社ＪＡＬＵＸ

希望商材

36

六番南
出口

丸の内
出口

堀田
出口

高辻
出口

H

H

H S

S

T S M

M

M

M

MM

E M M

S S

T

T T

T

T

H

S
名古屋

栄

西高蔵日比野
E M

金山

大須観音

若宮大通

広小路通
伏見錦通

桜通

至大阪

亀島 国際センター

至岐阜

名古屋

至高畑

至中村区役所

近鉄名古屋線
JR関西本線

JR東海道本線 JR中央線

丸の内 久屋大通

名鉄瀬戸線

至瀬戸

高丘 至
野
並

至
藤
ヶ
丘

至
中
津
川

堀
川

至
四
日
市

J
R
東
海
道
新
幹
線

名
古
屋
高
速
4
号

東
海
線

名
古
屋
高
速
都
心
環
状
線

名古屋高速2号東山線

名
古
屋
高
速
3
号

大
高
線

至
豊
田

至
新
瑞
橋

大
津
通 矢場町

鶴舞上前津

東別院

神宮前

JR中
央本
線

地
下
鉄
名
港
線

堀田

名鉄
名古屋本線

至中部国際
空港至名古屋港 至豊橋至豊橋

名鉄空港線

伝馬町

熱田神宮

熱田

白鳥
庭園

ささしまライブ

至東京

東山線

名古屋市営地下鉄

桜通線

鶴舞線

名城線

名港線

あおなみ線

名鉄名古屋本線

神宮西

名古屋国際会議場

41
19

1

247

29

AN

HM

AN

会　場

アクセス

名古屋国際会議場 イベントホール

■お問い合わせ先（平日9：00～17：00）

■主催金融機関

ビジネス・サミット運営事務局 OKB大垣共立銀行　法人営業部　産学連携グループ

OKB大垣共立銀行　法人営業部 産学連携グループ

【担当】河村・大橋

〒５０３-０８８７　岐阜県大垣市郭町３丁目９８番地
TEL：０５８４-７４-２１９２　FAX：０５８４-８２-２０８３

北陸銀行　コンサルティング営業部　ＢＭチーム
〒９３０-８６３７　富山県富山市一番町1番1号
ＴＥＬ：０７６-４２３-７２１２　ＦＡＸ：０７６-４２３-７７７５

０５８４-７４-２１９２

◎鉄道をご利用の場合

◎お車をご利用の場合

地下鉄名城線 下車徒歩約5分

・JR東海道線・中央線、名鉄線をご利用の場合は金山駅にて地下鉄に乗り換えが便利です。

・混雑が予想されますので、公共交通機関をご利用ください。

伊勢湾岸高速

東名高速
「豊田JCT」

名古屋高速

「 」西高蔵駅
下車徒歩約5分「 」日比野駅または地下鉄名港線

〒456-0036  名古屋市熱田区熱田西町1番1号

https://www.nagoya-congress-center.jp

M

E

東海IC
「東海JCT」

信号「日比野」
を右折

六番南
出口

名古屋
国際会議場

国道19号線

名神高速
「一宮IC」

名古屋高速

信号「西高蔵」
を右折

丸の内
出口

名古屋
国際会議場

TEL ０５８４-８２-２０８３FAX biz-meeting＠okb.co.jp　E-mail

■共催金融機関および団体

三重銀行　営業推進部
〒510-0087　三重県四日市市西新町７番８号
TEL：059-354-7141　FAX：059-353-2916

大垣西濃信用金庫　ビジネスサポート部
〒503-0828　岐阜県大垣市恵比寿町1丁目1番地
TEL：0584-75-6148　 FAX：0584-75-6158

岐阜県　商工労働部（予定）
〒500-8570 岐阜市藪田南2丁目1番1号
TEL：058-272-8365　FAX：058-278-2656

第三銀行　営業推進部　法人営業課
〒515-8530　三重県松阪市京町５１０番地
TEL：0598-25-0526　FAX：0598-25-0528

名古屋市上下水道局（予定）
〒460-8508　名古屋市中区三の丸三丁目1番1号
TEL：052-972-3615　FAX：052-961-0276

開催までの流れ（予定）

展示会
出展スケジュール

個別商談会
参加スケジュール

申込書のご提出及び
情報入力サイトに
登録いただき

正式エントリー完了

3月6日までに

事務局より
電子メールで

事前研修会の開催
をご案内します

３月上旬

出展商材・
ブース装飾の
準備など

情報入力サイトにて
個別商談会の

商談希望バイヤーへ
リクエスト申請

３月中旬

バイヤー企業
による選考期間

３月下旬～４月中旬

事前研修会開催

電子メールで
各種申請書類提出
４月上旬までに

３月中旬～下旬

個別商談会
スケジュールの通知

５月中旬